
In originale firmati
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

f.to (Cosimo POMARICO) f.to (Dr. Francesco FUMAROLA)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune  pe r 15 giorni consecutivi
con decorrenza
Oria, li 19/07/2011 Il SEGRETARIO GENERALE

f.to (Dr. Francesco FUMAROLA)

la presente deliberazione è ESECUTIVA il
15/07/2011

X avendo la Giunta Comunale dichiarato l’immediata eseguibilità (art. 134 comma
4 D.Lgs 267/2000

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. 26/2000

Oria,li 19/07/2011

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dr. Francesco FUMAROLA)

COMUNE DI ORIA
Provincia di Brindisi

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 16 del Reg.

Data: 15 luglio 2011

OGGETTO: Determinazione indennità di funzione degli
Amministratori Comunali per l’anno 2011.

L’anno duemilaundici addì quindici del mese di luglio alle ore 10,00, nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA

COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1) POMARICO Cosimo SINDACO - Presidente

2) ZANZARELLI Ing. Claudio Vicesindaco

3) ASSANTI Avv. Cosimo Assessore

4) DE NUZZO Ins. Luciano “

5) DI GIOVANNI Sig. Cosimo “

6) MALVA Prof. Giuseppe “

assiste il Segretario Generale Dr. Francesco FUMAROLA con funzione di verbalizzante.

Il Sindaco, Cosimo POMARICO, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE
VISTO che a seguito di elezioni amministrative del 15 e 16 maggio u.s. sono stati rinnovati gli
organi comunali;

VISTO l’articolo 82 del T.U. 267/2000 recente disposizioni in materia di indennità spettanti agli
amministratori locali;

VISTO il regolamento recante norme per la determinazione della misura dell’indennità di funzione
e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali recepito con decreto del Ministero dell’Interno
n. 119 del 4 aprile 2000;

VISTI gli importi di cui alla Tabella A allegata al suddetto regolamento;

DATO ATTO inoltre, che il Decreto Legge n° 78, come convertito nella Legge n° 122/2010,
all’art. 5 “Economie negli Organi costituzionali, di governo e negli apparati politici”, comma 7,
prevede che: “Con decreto del Ministro dell'interno, adottato entro centoventi giorni dalla data di
entrata in vigore del presente decreto-legge, ai sensi dell' articolo 82, comma 8, del testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, gli
importi delle indennità già determinate ai sensi del citato articolo 82, comma 8, sono diminuiti, per
un periodo non inferiore a tre anni, di una percentuale pari al 3 per cento per i comuni con
popolazione fino a 15.000 abitanti e per le province con popolazione fino a 500.000 abitanti, di una
percentuale pari al 7 per cento per i comuni con popolazione tra 15.001 e 250.000
abitanti…………..”;

PRESO ATTO che a tutt’oggi il suddetto Decreto non risulta ancora emanato;

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione procedere ad una riduzione pari al 20%
delle indennità spettanti al Sindaco e agli Assessori Comunali;

CONSIDERATO, invece, che le indennità del Presidente del Consiglio e del Vicesindaco vengono
stabilite pari a quelle previste dal Decreto Ministeriale 119/2000 e che le stesse sono da decurtarsi
del 50% poiché il Presidente del Consiglio e il Vicesindaco sono lavoratori dipendenti che  non
hanno richiesto l’aspettativa;

PRESO ATTO che il Sindaco a tutt’oggi non percepisce alcuna indennità in quanto ha optato per
l’indennità di funzione di Assessore Provinciale;

DATO ATTO che la competenza a deliberare in materia di adeguamento delle indennità di
funzione di Sindaco e degli Assessori spetta all’organo esecutivo dell’ente, in base a quanto
disposto dall’art. 82 comma 11, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49
del D.Lvo n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario;

- con voti unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E R A
1) i motivi indicati in premessa si intendono qui integralmente riportati;

2) di stabilire, per l’anno 2011, la misura dell’indennità di funzione del Sindaco e degli Assessori
Comunali in riduzione del 20% rispetto a quella prevista dalle norme vigenti;

3) di stabilire, per l’anno 2011, le misure dell’indennità di funzione del Vicesindaco e del
Presidente del Consiglio pari a quelle previste dal D.M. 119/2000;

4) dare atto che le indennità di funzione sono decurtate del 50% per i lavoratori dipendenti che
non hanno richiesto l’aspettativa;

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;
visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs, n. 267/2000;

con voti unanimi, resi in forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile


